

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
BALANCE GENERAL COMPARATIVO CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DE
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

ACTIVO	2018	%	2017	%	PASIVO	2018	%	2017	%
<i>Circulante:</i>					<i>A Corto Plazo:</i>				
Caja y Bancos	1,084,790	4.2%	1,307,666	6.1%	Impuestos por Pagar	419,378	1.6%	580,368	2.7%
Inversiones en Valores	262,076	1.0%	309,990	1.5%	Proveedores	10,509,366	40.7%	8,542,042	40.1%
Clientes	177,299	0.7%	137,091	0.6%	Acreeedores Diversos	868,448	3.4%	800,993	3.8%
Deudores Diversos	107,904	0.4%	81,766	0.4%	Créditos Bancarios	500,000	1.9%	-	0.0%
Inventarios	10,402,575	40.3%	8,319,714	39.0%	Pasivo por Arrendamiento	193,642	0.8%	-	0.0%
Almacén de Materiales	205,843	0.8%	155,429	0.7%	Suma a Corto Plazo	12,490,834	48.4%	9,923,403	46.5%
Anticipos a Proveedores	218,643	0.8%	126,284	0.6%	<i>A Largo Plazo:</i>				
Impuestos por Acreditar	845,603	3.3%	584,310	2.7%	Provisión para Prima de Antigüedad	105,540	0.4%	112,767	0.5%
Suma del Circulante	13,304,733	51.6%	11,022,250	51.7%	Pasivo por Arrendamiento	512,958	2.0%	-	0.0%
<i>Fijo:</i>					Impuestos diferidos	196,609	0.8%	132,989	0.6%
Terrenos	1,709,343	6.6%	1,466,292	6.9%	Suma a Largo Plazo	815,107	3.2%	245,756	1.2%
Edificios	1,573,863	6.1%	904,974	4.2%	Suma del Pasivo Total				
Muebles y Enseres	1,513,243	5.9%	1,507,050	7.1%	13,305,941	51.6%	10,169,159	47.7%	
Equipo de Transporte	134,210	0.5%	195,687	0.9%	CAPITAL				
Equipo de Cómputo	275,097	1.1%	300,001	1.4%	Capital Social Pagado	34,200	0.1%	34,200	0.2%
Armazones, Vitrinas y Eq. Revelado	1,735,241	6.7%	1,499,398	7.0%	Actualización al Capital	138,135	0.5%	138,135	0.6%
Construcciones en Proceso	796,835	3.1%	291,336	1.4%	Prima en venta de acciones	319,013	1.2%	319,013	1.5%
Equipos Arrendados	706,599	2.7%	-	0.0%	Utilidades por Aplicar	9,575,457	37.1%	8,396,525	39.4%
Acciones y Valores	2,923	0.0%	2,443	0.0%	Reserva Legal	14,304	0.1%	14,304	0.1%
Suma del Fijo	8,447,354	32.7%	6,167,181	28.9%	Reserva para recompra de acciones	409,829	1.6%	402,418	1.9%
<i>Diferido:</i>					Superávit por Revaluación de Activos	479,707	1.9%	506,336	2.4%
Instalaciones en Locales Arrendados	3,489,439	13.5%	3,677,302	17.2%	Resultado del Ejercicio	1,532,322	5.9%	1,343,092	6.3%
Gastos Anticipados	295,749	1.1%	227,545	1.1%	Suma del Capital	12,502,967	48.4%	11,154,023	52.3%
Gastos Pre Aperturas	63,689	0.2%	56,147	0.3%	Participación minoritaria	405	0.0%	991	0.0%
Depósitos en Garantía	49,364	0.2%	43,304	0.2%	Suma Pasivo + Capital				
Otros Activos	158,985	0.6%	130,444	0.6%	25,809,313	100%	21,324,173	100%	
Suma del Diferido	4,057,226	15.7%	4,134,742	19.4%					
Suma del Activo Total	25,809,313	100%	21,324,173	100%					